

Lucrari de reparatie in sectia otorinolaringologie din incinta clinicii " Emilian Cotaga "

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 348 556 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	90,81	74,00	6 719,94
2.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	23,56	74,00	1 743,44
3.	7122050013400	Zidar	h-om	33,05	74,00	2 445,70
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	153,90	74,00	11 388,60
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	113,50	74,00	8 399,00
6.	7123011000200	Betonist	h-om	1,68	74,00	124,32
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,55	74,00	854,70
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,78	74,00	427,72
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	18,96	74,00	1 403,04
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	107,02	74,00	7 919,48
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	718,36	74,00	53 158,64
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,18	74,00	13,32
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 532,07	74,00	113 373,18
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,20	74,00	310,80
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	28,60	74,00	2 116,40
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,44	74,00	180,56
17.	7422010060100	Timplar	h-om	32,03	74,00	2 370,22
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,51	74,00	703,74
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,49	74,00	6 474,26
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,19	74,00	754,06
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	184,72	74,00	13 669,28
		Total manopera				234 547

Materiale:

1.	0003260012	Клапан обратный КО Д315	buc	1,00	415,00	415,00
2.	00032600120	Клапан обратный КО Д160	buc	2,00	233,00	466,00
3.	0210210	Tub de protectie v PVC d=20	m	150,00	7,50	1 125,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,21	79,00	174,59
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,29	77,00	22,33
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	28,81	10,00	288,10
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,81	10,00	288,10
8.	1019852	Vopsea	kg	0,08	46,00	3,68

9.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	41,20	64,87	2 672,64
10.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,56	55,55	31,10
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,02	480,00	489,60
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	130,35	25,00	3 258,75
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,28	25,00	7,00
14.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	25 000,00	250,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	7,70	2 621,00	20 181,70
16.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,50	0,50	15,75
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	139,72	2,50	349,30
18.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	14,52	45,00	653,40
19.	2130002	Cablu BBG ng (A) LS -0.66 sec. 3x1.5mm2	m	150,00	18,00	2 700,00
20.	2222012	Шумоглушитель CP D315,1 =1900vv	buc	1,00	1 160,00	1 160,00
21.	222201200	Шумоглушитель CP D160, I =600vv	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
22.	2222012001	Шумоглушитель CP D125 I =600vv	buc	2,00	850,00	1 700,00
23.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	2,54	23,50	59,68
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,96	24,50	97,03
25.	2411117322835	Freon	kg	1,89	180,00	340,20
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,00	36,50	73,00
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,83	51,20	93,69
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,96	95,95	379,96
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	445,58	28,50	12 699,03
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,45 0,15	0,00 56,00	0,00 8,40
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 016,80	45,00	45 756,00
32.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	41,60	56,00	2 329,60
33.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,75	37,95	104,36
34.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	14,52	41,00	595,32
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,53	50,00	376,50
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,39	55,50	77,15
37.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,13	93,87	199,95
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,34	14,10	329,09
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	65,22	10,00	652,20
40.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,34	25,00	8,50
41.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	252,00 30,00	0,00 250,00	0,00 7 500,00
42.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	88,66	158,33	14 037,54
43.	2521305734007	Canal de ventilatie Д-125	m	20,60	150,00	3 090,00
44.	25213057340071	Canal de ventilatie Д-160	m	10,30	194,00	1 998,20
45.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,05	60,00	63,00
46.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,20	100,00	420,00
47.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,05	50,00	2,50
48.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	4,00	125,00	500,00
49.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	202,34	5,56	1 125,01
50.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	173,25	34,00	5 890,50
51.	254870	Канальны вентилятор в комплекте с электродвигателем Р=150 PA Н =0,137 кВт, n=3160 об/мин tip Vents VKM 160	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
52.	2548702451	Канальны вентилятор в комплекте с электродвигателем Р=250 PA Н =0,183кВт, n=2780 об/мин tip Vents VKM 315	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
53.	25487024551	Канальны вентилятор L=355 m3/h в	buc	2,00	3 750,00	7 500,00

		комплекте с электродвигателем N=.0033kWt, n=2800 рб/миню Вентс 125				
54.	2585210321	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom -32A, 3P, BH-32	buc	2,00	151,50	303,00
55.	25852103210	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P, BH-32	buc	2,00	151,50	303,00
56.	2585212	Филтр - боке HEPA АНВ 623 (200) Siide H13/N	buc	4,00	8 000,00	32 000,00
57.	258780622	Cablu din cupru N2XH -0.66-sec. 5x4mm2	m	16,50	53,00	874,50
58.	258780677	Cablu din cupru N2XH -0.66-sec. 5x6mm2	m	11,00	77,00	847,00
59.	2587854622	Cablu din cupru N2XH -0.66-sec. 5x10mm2	m	44,00	125,00	5 500,00
60.	258785465	Tub de protecte PVC d=40	m	71,50	15,00	1 072,50
61.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,68	85,00	57,80
62.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,00	2,63	34,19
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	267,25	2,63	702,86
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,07	5 530,00	387,10
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	152,52	4,93	751,92
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	617,61	4,25	2 624,85
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	457,82	7,80	3 571,00
68.	2654213124S	Sistem de refulare-aspirare " AEROSTAR GreenSTR-3 "	buc	2,00	165 000,00	330 000,00
69.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,00	3,00	63,00
70.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	90,41	54,20	4 900,23
71.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,84	1 700,00	1 428,00
72.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	20,79	0,00	0,00
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 275,62	4,00	5 102,48
74.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	1,48	35,00	51,80
75.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	3,41	18,20	62,06
76.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	100,75	35,50	3 576,62
77.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	609,95	35,00	21 348,25
78.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	7,85	191,70	1 504,85
79.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	841,70	35,50	29 880,35
80.	2710403643229	Tabla zincata de 0,75 mm grosime 1000 x 2000 mm, cal I	kg	4,52	145,83	659,15
81.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	738,29	35,00	25 840,15
82.	2710403644209	Tabla zincata ondulata pt. ctii 0,75 x 800 x 2000 OL32	kg	109,32	145,83	15 942,14
83.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,00	35,00	455,00
84.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,00	25,50	25,50
85.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,84	35,00	29,40
86.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,27	150,00	40,50
87.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,39	25,00	9,75
88.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,35	25,00	8,75
89.	2710603434939	Otel lat lam. cald lt=30 x 6 OL 37-ln Zn	kg	4,08	18,50	75,48
90.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	4,35	0,00	0,00
				1,45	25,50	36,98
91.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	117,16	25,50	2 987,58
92.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	76,25	13,50	1 029,38
93.	2710703520285	Profil de suport	m	189,42	24,00	4 546,08
94.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	145,69	35,50	5 171,99

95.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,80	29,20	52,56
96.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	5,35	35,00	187,25
97.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,50	130,00	1 365,00
98.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,50	65,00	682,50
99.	2811236305075	Console	kg	16,80	34,00	571,20
100.	2811236306200	Grila ventilatie Анемостат Φ 125 BP	buc	20,00	135,00	2 700,00
101.	28112363062001	Grila ventilatie APH 500x500	buc	3,00	286,65	859,95
102.	28112363062002	Grila ventilatie ORG 300x100 AR	buc	2,00	150,00	300,00
103.	28112363062003	Grila ventilatie ORG 300x200 AR	buc	2,00	185,00	370,00
104.	28112363062004	Grila ventilatie ORG 400x200 AR	buc	4,00	250,00	1 000,00
105.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,36	72,00	97,92
106.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	4,00	0,00	0,00
107.	2874115800376	Suruburi mecanice M 6x25	buc	525,00	1,70	892,50
108.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	3,00 1,00	0,00 10,50	0,00 10,50
109.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	3,00 1,00	0,00 12,10	0,00 12,10
110.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 100,90	1,50	1 651,35
111.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	48,00	8,50	408,00
112.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,00	10,00	160,00
113.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,00	7,50	900,00
114.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	32,00	5,20	166,40
115.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	32,00	12,20	390,40
116.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 722,80	1,70	2 928,76
117.	2874115830631	Surub cap semirotond M 6 x 12 OL34 Zn	kg	0,63	4,90	3,09
118.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 342,78	0,50	671,39
119.	2874115840601	Piulita hexag. M20	rek	32,00	0,15	4,80
120.	2874115841411	Piulite plate M 6	buc	525,00	1,20	630,00
121.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	24,00 8,00	0,00 0,50	0,00 4,00
122.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	120,00	0,55	66,00
123.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,00	1,50	48,00
124.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,55	35,00	19,25
125.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	3,00 1,00	0,00 4,80	0,00 4,80
126.	2874115883711	Saiba plata	buc	173,25	5,78	1 001,38
127.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	48,00	3,00	144,00
128.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	32,00	0,25	8,00
129.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	84,00 1 016,90	0,00 0,50	0,00 508,45
130.	2874125882099	Saiba plata uzuala pt. metale zincate de M 6	buc	50,26	0,55	27,64
131.	2874125895015	Nit cu cap semirotond 6 x 10 mm	kg	0,07	25,00	1,75
132.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	32,00	1,00	32,00
133.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 164,90	0,50	582,45
134.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	4,65	15,00	69,75
135.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	61,43	1,20	73,72
136.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	3,81	34,00	129,54
137.	288116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,40	4,00	21,60
138.	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	4,00	0,00	0,00
139.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	0,00	0,00	0,00
140.	321	Tablou de evidenta si ndistributie general (Tablou cu 24 module) ЩПН -24-3-0-36 УХЛЗ	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
141.	32154678	Алюминиевая клекая лента для заклеки стыков РЕК и KIMAL	buc	10,00	84,00	840,00

142.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,70	4,10	31,57
143.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,27	25,00	381,75
144.	4100126202818	Apa	m3	1,37	25,00	34,25
145.	456321	Компрессорно-конденсаторный блок "Aerostar LC AER-48-R32-OU "	buc	2,00	47 000,00	94 000,00
146.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,10	100,00	10,00
147.	5009030	Flanse	10 buc	2,15	15,00	32,25
148.	5009031	Scoabe	10 buc	14,41	5,00	72,05
149.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,66	28,00	18,48
150.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,72	12,00	20,64
151.	5009061	Fisa de izolatie	buc	64,93	2,00	129,86
152.	5009070	Racordari	10 buc	3,87	10,50	40,64
153.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,11	5,00	0,55
154.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	1,00	0,00
155.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,56	75,00	42,00
156.	780124	Гибкая вставка Д=315	buc	1,00	680,00	680,00
157.	78012411	Гибкая вставка Д=160	buc	1,00	450,00	450,00
158.	780124121	Гибкая вставка Д=125	buc	2,00	270,00	540,00
159.	78945621	Клапан огнезадерживающий нормально открытых с эл приводом Belimo 230 Bt КЛОП -2 (60) 360*200	buc	1,00	8 000,00	8 000,00
160.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	150,27	5,00	751,35
161.	85200302	Sina PE	buc	1,00	45,00	45,00
162.	8520030211	Sina N	buc	1,00	39,00	39,00
163.	8541323012478	Intrerupator automat dev declansator combinat (termic , electromagnetic) IP 20 , Inom -16A, Clasa C BA47-29	buc	2,00	55,00	110,00
		Total materiale de constructii				785 938

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,92	120,00	110,40
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	38,98	120,00	4 677,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,58	120,00	789,60
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,08	28,00	254,24
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,29	25,00	57,25
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,82	35,00	28,70
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,44	25,00	286,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,46	21,30	31,10
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,17	25,00	29,25
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,24	35,00	8,40
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,40	35,00	154,00
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,22	25,00	105,50
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,27	65,00	212,55
14.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	3,60	35,00	126,00
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,04	15,00	15,60
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,78	25,00	294,50
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,40	395,00	158,00
18.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	2,24	450,00	1 008,00

19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,38	420,00	159,60
20.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	3,60	350,00	1 260,00
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,92	395,00	363,40
		Total utilaje de construcții				10 125

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 123 797
TVA	20,00 %	224 759

Total deviz:

1 348 556

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul Mamei si Copilului)

(funcția, semnătura)